
Página núm. 30 BOJA núm. 190 Sevilla, 27 de septiembre 2011

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en deter-
minados expedientes de contratación tramitados por la Direc-
ción General de Carreteras, cofinanciados con fondos euro-
peos, haciendo mención a la cofinanciación europea en sus 
anuncios de licitación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Euro-
pea en los anuncios de licitación de los contratos administra-
tivos que se relacionan en el Anexo a la presente Resolución, 
incorporando a los mismos la mención siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: 65%».

Sevilla, 12 de septiembre de 2011.- El Director General, 
Pedro Rodríguez Armenteros.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS CON 
FONDOS FEDER

1. Expediente 2010/0111 (7-AA-2925-0-00-CS). Ejecu-
ción de espiras y reposición de estaciones de aforos en la red 
principal de carreteras de Andalucía.

Publicación de la licitación: BOJA núm. 237, de fecha 
3.12.2010.

2. Expediente 2010/0113 (7-AA-2928-00-00-CS). Control 
de maleza en la red autonómica de carreteras de las provin-
cias de Córdoba y Sevilla.

Publicación de la licitación: BOJA núm. 222, de fecha 
15.11.2010.

3. Expediente 2010/0112 (7-AA-2929-00-00-CS). Control 
de maleza en la red autonómica de carreteras de las provin-
cias de Cádiz y Huelva.

Publicación de la licitación: BOJA núm. 222, de fecha 
15.11.2010.

4. Expediente 2010/0099 (7-AA-2931-00-00-CS). Podas 
en mediana en la red de alta capacidad. Provincias de Cádiz, 
Córdoba, Huelva y Sevilla.

Publicación de la licitación: BOJA núm. 222, de fecha 
15.11.2010.

5. Expediente 2010/0103 (7-AA-2930-00-00-CS). Podas 
en mediana en la red de alta capacidad. Provincias de Alme-
ría, Granada, Jaén y Málaga.

Publicación de la licitación: BOJA núm. 222, de fecha 
15.11.2010.

6. Expediente 2010/0115 (7-AA-2926-00-00-CS). Control 
de maleza en la red autonómica de carreteras de las provin-
cias de Almería y Jaén.

Publicación de la licitación: BOJA núm. 222, de fecha 
15.11.2010.

7. Expediente 2010/0114 (7-AA-2927-00-00-CS). Control 
de maleza en la red autonómica de carreteras de las provin-
cias de Granada y Málaga.

Publicación de la licitación: BOJA núm. 222, de fecha 
15.11.2010. 

 RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2011, de la 
Dirección General de Carreteras, por la que se anuncia 
la formalización del contrato que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, de 5 de agosto), se hace pública la formalización del 
contrato de Servicios «Seguimiento y actualización del Catá-
logo de Carreteras de Andalucía y mantenimiento del sistema 
de información de carreteras», expediente 2010/0833 (7-AA-
2909-00-00-EG), que a continuación se relaciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ge-

neral de Carreteras.
c) Núm. Expte.: 2010/0833 (7-AA-2909-00-00-EG).
d) Dirección de Internet del perfil de contratante: http://

www.juntadeandalucia.es/contratacion.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Seguimiento y actualización 

del Catálogo de Carreteras de Andalucía y mantenimiento del 
sistema de información de carreteras».

c) CPV: 71311210 Servicios de consultoría en materia de 
carreteras.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de 
febrero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: Dos millones ciento cin-

cuenta y siete mil novecientos ochenta y dos euros con cua-
renta y dos céntimos (2.157.982,42 €).

5. Presupuesto base de licitación: Un millón setenta y 
ocho mil novecientos noventa y un euros con veintiún cénti-
mos (1.078.991,21 €), IVA excluido, correspondiendo a esta 
cantidad un IVA de ciento noventa y cuatro mil doscientos die-
ciocho euros con cuarenta y dos céntimos (194.218,42 €), por 
lo que el importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 
un millón doscientos setenta y tres mil doscientos nueve euros 
con sesenta y tres céntimos (1.273.209,63 €).

6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 9 de septiembre 

de 2011.
c) Contratista: Geocisa/Isotrol, S.A. UTE.
d) Importe de adjudicación: Novecientos noventa y dos 

mil seiscientos cincuenta y tres euros con seis céntimos 
(992.653,06 €), IVA excluido, correspondiendo a esta canti-
dad un IVA de ciento setenta y ocho mil seiscientos setenta 
y siete euros con cincuenta y cinco céntimos (178.677,55 €), 
por lo que el importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad 
de un millón ciento setenta y un mil trescientos treinta euros 
con sesenta y un céntimos (1.171.330,61 €). 

Sevilla, 12 de septiembre de 2011.- El Director General, 
Pedro Rodríguez Armenteros. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2011, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se publica la for-
malización del contrato que se cita.

De conformidad con el artículo 138.2 de la Ley 30/2007, 
de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, la Conse-



Sevilla, 27 de septiembre 2011 BOJA núm. 190 Página núm. 31

jería de Salud hace pública la formalización del contrato de 
servicios que se indica: 

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Salud de la Junta de Anda-

lucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica.
c) Número de expediente: 152/11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es/contratacion.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Soporte integral de sistemas 

para los servicios centrales de la Consejería de Salud durante 
un período de dos años.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72590000.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio 

de licitación: DOUE núm. S92, de 13.5.2011; BOE núm. 129, 
de 31.5.2011; BOJA núm. 107, de 2.6.2011.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 1.012.061,50 euros.
5. Presupuesto base de licitación.
a) Presupuesto de licitación (IVA excluido): 506.030,75 

euros.
b) Importe IVA: 91.085,53 euros.
c) Importe total: 597.116,28 euros. 
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 15 de julio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de agosto de 

2011.
c) Contratista: Novasoft Ingenieria, S.L.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 506.030,75 euros. IVA: 

91.085,53 euros. Importe total: 597.116,28 euros.

Sevilla, 8 de septiembre de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, María José Gualda Romero. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2011, de la 
Delegación Provincial de Almería, por la que se anuncia 
la formalización del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de la Consejería de 

Agricultura y Pesca en Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 

Gestión.
c) Número de expediente: AL-AG.SV.01/11.
d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de las oficinas comarcales agra-

rias dependientes de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Agricultura y Pesca en Almería.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de nomenclatura): 90919200-4.
e) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOJA.

 RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2011, de la 
Delegación Provincial de Almería, por la que se anuncia 
la formalización del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de la Consejería de 

Agricultura y Pesca en Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 

Gestión.
c) Número de expediente: AL-AG.SV.01/11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante. www.

juntadeandalucia.es.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de las dependencias de la De-

legación Provincial de la Consejería de Agricultura y Pesca en 
Almería.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de nomenclatura): 90919200-4.
e) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOJA.
f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

15.6.2011.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 180.000,00 euros. 
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 

90.000,00 euros. Importe total: 106.200,00 euros.
6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de septiembre 

de  2011.
c) Contratista: Verdiblanca de Medio Ambiente, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 

82.500,00 euros. Importe total: 97.350,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica-

mente más ventajosa teniendo en cuenta, en mayor propor-
ción los primeros que los segundos, criterios de adjudicación 
valorados mediante aplicación de fórmulas y criterios de adju-
dicación valorados mediante juicio de valor.

Almería, 8 de septiembre de 2011.- El Delegado, Juan 
Deus Deus. 

f) Fecha de publicación del anuncio de licitación:. 
15.6.2011. 

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 167.000,00 euros. 
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 

83.500,00 euros. Importe total: 98.530,00 euros.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de septiembre 

de 2011.
c) Contratista: Verdiblanca de Medio Ambiente, S.L. 
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 

75.900,00 euros. Importe total: 89.562,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica-

mente más ventajosa teniendo en cuenta, en mayor propor-
ción los primeros que los segundos, criterios de adjudicación 
valorados mediante aplicación de fórmulas y criterios de adju-
dicación valorados mediante juicio de valor.

Almería, 8 de septiembre de 2011.- El Delegado, Juan 
Deus Deus. 


